

Consultas Realizadas

Licitación 451324 - ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE CONTROL DE TRAFICO (SEMAFOROS) EN LA CIUDAD DE OBLIGADO

Consulta 1 - CONSULTAS ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE CONTROL DE TRAFICO (SEMÁFOROS) EN LA CIUDAD DE OBLIGADO ID N°451.324

Consulta	Fecha de Consulta	
<p>Buenos días.</p> <p>De nuestra mayor consideración, tenemos el agrado de dirigirnos a quien corresponda, a fin de realizar las siguientes consultas sobre el llamado de ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE CONTROL DE TRAFICO (SEMÁFOROS) EN LA CIUDAD DE OBLIGADO ID N° 451324:</p> <p>Consulta 1: ¿El llamado contempla colocación de equipos, instalación, configuración y puesta a punto de cruce semafórico en Avda. Avda. Fulgencio Yegros y Calle Hernandarias, ciudad de Obligado? O ¿Solo es provisión de los 10 ítem mencionados en el mismo?</p> <p>Consulta 2: En el portal de la Dirección Nacional de Contrataciones Pùblicas en el punto 5 se refiere a "Servicio desmontaje y montaje de columnas" como también en la Planilla de Precios aparece con la misma denominación, sin embargo, en el Pliego de Bases y Condiciones el punto 5 describe lo siguiente: "2 (dos) unidades de Columna con brazo de altura 5,50 m; Columna metálica para semaforización tipo desmontable simple, de material tipo IRAM 2052/2592, modelo 75009. En este punto se solicita la aclaración debido a que el ítem "Columna con brazo" (tipo pescante) no se encuentra en la planilla de oferta.</p> <p>Consulta 3: Solo se piden 2 (dos) unidades "Soporte doble 101mm" para columnas rectas, no así los soportes basculantes para los cabezales semafóricos y los decrementadores de 300mm y 200mm respectivamente, tampoco los soportes simples de 140mm para las columnas pescantes.</p> <p>Quedamos atentos a sus comentarios.</p> <p>Saludos cordiales.</p>	29-08-2024	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
<p>Consulta 1: ¿El llamado contempla colocación de equipos, instalación, configuración y puesta a punto de cruce semafórico en Avda. Avda. Fulgencio Yegros y Calle Hernandarias, ciudad de Obligado? O ¿Solo es provisión de los 10 ítems mencionados en el mismo?</p> <p>Respuesta 1: en el llamado solicita la adquisición e instalación de sistema de control de tráfico (semáforos), la misma incluye la adquisición de los equipos, y todos los elementos necesarios para su funcionamiento y puesta a punto del sistema semafórico.</p> <p>Consulta 2: En el portal de la Dirección Nacional de Contrataciones Pùblicas en el punto 5 se refiere a "Servicio desmontaje y montaje de columnas" como también en la Planilla de Precios aparece con la misma denominación, sin embargo, en el Pliego de Bases y Condiciones el punto 5 describe lo siguiente: "2 (dos) unidades de Columna con brazo de altura 5,50 m; Columna metálica para semaforización tipo desmontable simple, de material tipo IRAM 2052/2592, modelo 75009. En este punto se solicita la aclaración debido a que el ítem "Columna con brazo" (tipo pescante) no se encuentra en la planilla de oferta.</p> <p>Respuesta 2: la misma debe ser la establecida en el Pliego de Bases y Condiciones el punto 5 describe lo siguiente: "2 (dos) unidades de Columna con brazo de altura 5,50 m; Columna metálica para semaforización tipo desmontable simple, de material tipo IRAM 2052/2592, modelo 75009.</p> <p>Consulta 3: Solo se piden 2 (dos) unidades "Soporte doble 101mm" para columnas rectas, no así los soportes basculantes para los cabezales semafóricos y los decrementadores de 300mm y 200mm respectivamente, tampoco los soportes simples de 140mm para las columnas pescantes.</p> <p>Respuesta 3: todo elemento necesario para la instalación de sistema semafórico, que no esté detallado en los ítems solicitados, deben ser incluidos en la oferta.</p>	30-08-2024	